
Údaje o výrobku 

Elektroměry EQ 
C11 – jednoduché a kompaktní 

Schválení

Komunikace

■ Účiník  ■ Činný výkon
■ Proud  ■ Napětí

Výstupy

Údaje pro objednávku

Elektroměr pro přímé připojení, s pulzním výstupem
Funkce Napětí V Typ Objednací kód Bal.

jedn.
Hmotnost
(1 ks)
kg

Měření činné dodávané energie

ocel 1 x 230 V AC C11 110-300 2CMA170550R1000 1 0,07

Elektroměry EQ, řady C11, jsou skutečně kompaktní 
elektroměry pro jednofázová měření. C11 se instaluje 
na lištu DIN a je vhodný pro zabudování do distribučních 
rozváděčů a malých domovních rozváděčů, jako 
elektroměr pro široký rozsah aplikací.

Elektroměr C11 má typové schválení podle IEC. Toto typové 
schválení je provedeno podle norem, které zahrnují veškeré 
významné technické aspekty elektroměru, kam patří také 
klimatické podmínky, elektromagnetická kompatibilita 
(EMC), elektrické a mechanické požadavky a přesnost. 

Elektroměr C11 obsahuje jeden výstup, který je možno 
využívat jako pulzní nebo alarmový  výstup. Počet vysílaných 
alarmů a také jejich úrovně je možno snadno konfigurovat 
pomocí tlačítka. Výstup je možno využít pro řízení externích 
přístrojů, např. stykače nebo indikátoru alarmů (připojeného 
přes externí relé).

Všeobecné charakteristické vlastnosti
C11 je velmi kompaktní elektroměr pro jednofázová měření. 
Elektroměr je vybaven LCD displejem s velkými číslicemi ve 
vertikální linii a malými číslicemi na horizontální linii. Teplotní 
rozsah elektroměru je takový, že umožňuje instalaci na 
nejrůznějších místech. Navigace v menu je snadná a provádí 
se tlačítkem umístěným pod displejem. Příkon přístroje je 
menší než 0,8 VA (0,2 W), což je velmi nízká hodnota. 

40A, 1 DIN
schválení IEC

Data z C11 je možno načítat přes pulzní výstup. Pulzním 
výstupem je polovodičové relé, které generuje pulzy přímo 
úměrně měřené energii.

Měřené veličiny
C11 podporuje měření řady veličin, které by jinak bylo třeba 
měřit samostatným přístrojem. Odečítat je možno následující 
elektrické veličiny: 



17,5

10
5 111

94 89

58

65

1 643
L
N

17,5

10
5 111

94 89
58

65

17,5

10
5 111

94 89

58

65

17,5

10
5 111

94 89

58

65

Řada C 
Technické údaje

Bližší informace poskytuje:
ABB s.r.o., přístroje NN
Heršpická 13, 619 00 Brno
Tel.: 543 145 503
Fax: 543 145 840
E-mail: ludek.vach@cz.abb.com
http://www.abb.cz/nizkenapeti

Schéma připojení

Rozměry

Půdorys
oblast svorek

Nárys Bokorys

Pohled zdola
pulzní/alarmový výstup

Napěťové/proudové vstupy
Jmenovité napětí 1x 230 V AC
Napěťový rozsah 230 V (-20 % - +15 %)
Vyzářený výkon v napěť. obvodech < 0,8 VA (0,2 W) celkový
Vyzářený výkon v proud. obvodech 0.02 W při 230 V AC a Ib
Bázový proud Ib 5 A
Referenční proud Iref 5 A
Přechodový proud Itr 0,5 A

Maximální proud Imax 40 A
Minimální proud Imin 0,25 A
Startovací proud Ist < 20 mA
Průřez připojovaných vodičů 0,5 - 10 mm2

Doporučený utahovací moment 0,8 Nm

Všeobecné údaje
Kmitočet 50 nebo 60 Hz ±5%
Třída přesnosti B (tř.1)
Přesnost 1 %
Zobrazení energie 6 číslicemi na LCD displeji

Mechanické údaje
Materiál pouzdra Polykarbonát s průsvitným předním sklem a krytem svorek. 

Svorkovnice z polykarbonátu se skleněnou výztuží.

Podmínky okolí
Provozní teplota -25 °C - +70 °C
Skladovací teplota -25 °C - +85 °C
Vlhkost roční průměrná 75 %, 95 % po dobu 30 dnů/rok
Odolnost vůči ohni a teplu Svorky 960 °C, kryt 650 °C (IEC 60695-2-1) 
Odolnost vůči vodě a prachu IP20 u svorek bez ochranného krytu 

a IP51 u ochranného krytu, podle IEC 60529.

Výstupy
Proud 2 - 100 mA
Napětí 5 - 40 V DC
Četnost pulzů na pulz. výstupu 100 (imp/kWh)
Délka pulzu 200 ms
Plocha připojovacích svorek 0,5 - 6 mm2

Doporučený utahovací moment 0,8 Nm

Indikátor pulzů (LED)
Četnost pulzů 1000 imp/kWh
Délka pulzu 40 ms

EMC kompatibilita
Zkouška U atmosfér. impulzu 6 kV 1,2/50 µs (IEC 60060-1)
Zkouška rázovým napětím 4 kV 1,2/50 µs (IEC 61000-4-5)
Rychlé přechodové test. U/burst (EFTB)  4 kV (IEC 61000-4-4)
Odolnost vůči elmagn. VF polím 80 MHz – 2 GHz, při 10 V/m (IEC61000-4-3)
Odolnost vůči rušení po vedení 150 kHz - 80 MHz, (IEC 61000-4-6)
Emitované radiové frekvence EN 55022, třída B (CISPR22)
Elektrostatický výboj při U 15 kV (IEC 61000-4-2)
Vyhovuje normám IEC 62052-11, IEC 62053-21 třída 1, GB/T 17215.

211-2006, GBT 17215,321-2008 třída 1, GB 4208-2008,
EN 50470-1, EN 50470-3 kategorie B

Rozměry
Šířka 17,5 mm
Výška 111 mm
Hloubka 65 mm
Počet modulů DIN 1

Pro získání dalších informací 
nainstalujte čtečku kódu QR, 
naskenujte tento kód a uvidíte 
dále.

© Copyright 2012 ABB. 
Všechna práva vyhrazena. 
Specifikace podléhá změnám 
bez předchozího oznámení. 


